

Kultur-, idrotts-, och fritidsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till kulturnämnden

Datum:
2023-10-10

Diarienummer:
KTN-2023-00932

Handläggare:
Anna Ehn

Svar på motion om ljuskonstverk vid Flogstamasten från Stina Jansson och Lovisa Johansson (FI)

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta

1. **att** avslå motionen.

Ärendet

Stina Jansson (FI) och Lovisa Johansson (FI) föreslår i en motion väckt 19 september 2022 att

- utreda möjligheten till ett ljuskonstverk vid Flogstamasten, samt
- utreda hur ljuskonstverket kan vara självförsörjande på förnybar energi via exempelvis solceller.

Beredning

Ärendet har beretts av kultur-, idrotts-, och fritidsförvaltningen och kommunledningskontoret.

Föredragning

I Uppsala kommun är kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen ansvarig för offentlig konst. Arbetet med offentlig konst i Uppsala kommun tas fram utifrån en utarbetad modell. I den ingår att ta fram konstprogram, ta fram ett brett urval av konstnärer, ha dialog med invånare och berörda parter, och med beslut av sakkunniggrupp för val av konstnär och gestaltning.

I arbetet med konstprojekt ska många aspekter rymmas. Konstnärlig hållbarhet över tid, miljömässig hållbarhet i framställningsprocessen, invånares delaktighet, värden och inriktning i konstprogram, byggprojektens tidplaner samt sakkunniggruppens och kulturnämndens beslut.

Konstnärer som erbjuds uppdrag att presentera skissförslag blir delaktiga i ett gemensamt arbete för att ta hänsyn till alla dessa parametrar. Genomarbetade och trygga processer ger förutsättningar för överraskande konst.

Förslaget med ljuskonst för Flogstamasten innebär att belysning monteras på eller i anslutning till masten. Platsen som motionären föreslår för offentlig konst är kommunal mark och masten driftas av Teracom.

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen ser flera svårigheter med att vidare utreda platsen för offentlig konst. Ägande och driftsförhållandena av mark och anläggning är en anledning. Många naturmiljöer är dessutom känsliga för ljus under dygnets mörka timmar. Även människor kan, trots att hänsyn tas till exponeringstid per dygn, vara känsliga för återkommande belysning i sitt närområde. Vidare finns det uppenbara svårigheter i förvaltning av ett ljuskonstverk monterat på hög höjd, det innebär större kostnader samt behov av extern kompetens för att hålla det i drift genom nödvändigt underhåll.

Ekonomiska konsekvenser

Inte aktuellt i ärendet.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 10 oktober 2023
- Bilaga, Motion om ljuskonstverk vid Flogstamasten från Stina Jansson och Lovisa Johansson (FI)

Kultur-, idrotts-, och fritidsförvaltningen

Sten Bernhardsson
Förvaltningsdirektör



Motion: Ljuskonstverk vid Flogstamasten

Området kring Flogstamasten i Flogsta-Ekeby benämns ibland som “Uppsalas Paris” på grund av Flogstamastens vissa likheter med Eiffeltornet. Runt Flogstamasten finns en stor gräsyta där boende och förbipasserande ofta spenderar sin fritid och umgås med varandra. Något som ofta efterfrågas bland Uppsalabor är mötesplatser fria från konsumtion, och tillgång till kultur och evenemang som inte kräver ett ekonomiskt kapital. Parken kring Flogstamasten går att utveckla mer för att skapa just en sådan plats.

Varje kväll vid solnedgången i Paris lysas Eiffeltornet upp. Varje hel timme kan en se en fem minuter lång ljusshow under kvällstid där tornet glittrar. Där samlas invånare och turister för att tillsammans ta del av ljusfenomenet utan krav på varken ekonomiskt kapital eller konsumtion. Invånare och turister har efterfrågat en liknande plats i Uppsala, och vad passar då bättre än att införa ett ljuskonstverk i Uppsalas Paris?

Tiden för ljuskonstverket bör givetvis ta hänsyn till närliggande bostadshus och ljuskonstverket bör vara självförsörjande på förnybar energi via exempelvis solceller.

Låt oss på riktigt göra Flogsta till Uppsalas Paris!

Med anledning av detta yrkar vi att:

- Utredda möjligheten till ett ljuskonstverk vid Flogstamasten
- Utredda hur ljuskonstverket kan vara självförsörjande på förnybar energi via exempelvis solceller

Stina Jansson (F!)

Lovisa Johansson (F!)